Calculado em 21/09/2022

SENADO FEDERAL

COPELI - COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES

AUDAC SERVICOS ESPECIALIZADOS DE COBRANCAS E

EMPRESA

CNPJ
ANO REF. DEM.
PREGAO

ATENDIMENTO LTDA
47.679.824/0001-01
2021

96_2022

BALANCO PATRIMONIAL APRESENTADO - valores em R$

ATIVO CIRCULANTE (AC):

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO (ARLP):
ATIVO IMOBILIZADO + INTANGIVEL+ INVESTIMENTOS:

(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA:
ATIVO TOTAL

PASSIVO CIRCULANTE (PC):
EXIGIVEL A LONGO PRAZO (ELP):
EXIGIVEL TOTAL (ET):

9.885.858,38
23.475.760,60
11.517.257,73
-6.358.163,19
38.520.713,52

8.866.569,99
17.429.580,56
26.296.150,55

RES. Engcic[os FUTUROS: 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO (PL): 12.224.562,97
PASSIVO TOTAL 38.520.713,52
OBS.: PL MiN. EXIGIDO => 430.603,40
RES. AVALIAGAQ ======> VALOR ACEITO
TOTAL DE OBRIGAGOES ASSUMIDAS

166.872.944,98

RES. AVALIAGAQ ======> VALOR NAO ACEITO
INDICES
LIQUIDEZ GERAL = AC +RLP 1,27
PC + ELP
OBS.: indice médio exigido >= 1 (um)
RES. AVALIAGAQ ======> VALOR ACEITO
LIQUIDEZ CORRENTE = AC 1,11
PC
OBS.: indice médio exigido >=1 (um)
RES. AVALIAGAQ ======> VALOR ACEITO
SOLVENCIA GERAL = AT 1,46
PC + ELP

OBS.: indice médio exigido >= 1 (um)
RES. AVALIAGAQ ======> VALOR ACEITO

CAPITAL CIRCUL. LIQUIDO =

OBS.:

RES. AVALIAGAQ ======>

AC -PC 1.019.288,39

CCL >= 717.385,27

VALOR ACEITO

Com base no demonstrativo apresentado, opino pelo INDEFERIMENTO da proposta, na forma do disposto no
artigo 31 da Lei 8.666/93 e exigéncias do edital.

(assinado eletronicamente)
Emerson Jader Pandini
Coordenador da COCVAP
CRC-DF 020123/0-7




